Договор о задатке №__
г. Саратов

         «___» _________ 2012 года
Организатор торгов конкурсный управляющий ООО «СМ-Авто» Алексеев Алексей Алексеевич, член НП «СОАУ Северо-Запада», 410028, г.Саратов, ул.Советская 61, оф.18, aleksei-3@mail.ru, действующий на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от 19.07.2010г. по делу № А57-4411/2010, Определения Арбитражного суда Саратовской области от 16.08.2011г. по делу № А57-4411/2010, Определения Арбитражного суда Саратовской области от 23.11.2011г. по делу № А57-4411/2010, а так же в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО «СМ-Авто» заложенного в обеспечение требований ОАО «Промсвязьбанк», принятого 12.12.2011г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Заявитель для участия в открытых торгах по продаже имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345, перечисляет, а Продавец принимает на специальный счет № 40702810606001027235 в ЗАО  АКБ «Экспресс-Волга» 410002 г.Саратов, ул.Мичурина, 166/168, К/с 30101810600000000808 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области, БИК 046311808, задаток в размере 175 600 (Сто семьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (далее Задаток).
Указанный Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества Лот № 1: Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ452649, VIN-код № JF1GH7LS58G015477, цвет синий; Автомобиль SUBARU IMPREZA, 2007 года выпуска, ПТС № 78TУ669048, VIN-код № JF1GH7LW48G013573, цвет серый; Автомобиль SUBARU FORESTER, 2008 года выпуска, ПТС № 78УA167441, VIN-код № JF1SH5LW49G007070,  цвет серебристый; Автомобиль FIAT DOBLO, 2008 года выпуска, ПТС № 16MP859933, VIN-код № XU32230008Z302969, цвет серый стальной; Автомобиль LAND ROVER FREELANDER 2, 2008 года выпуска, ПТС № 77TХ426700, VIN-код № SALFA24В38Н109203, цвет серебристый; Автомобиль LAND ROVER RANGE ROVER SPORT, 2008 года выпуска, ПТС № 77TX549727, VIN-код № SALLSAA348A177247, цвет черный. Место нахождения имущества: г.Саратов, ул.Международная, 2 «А». Задаток составляет 10 (Десять) процентов от начальной цены лота, который заявитель желает приобрести путём участия в открытых торгах по продаже имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345.
2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего соглашения, должны быть внесены Заявителем на счет Продавца до подачи заявки на участие в торгах по продаже имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345 в период с 16.01.2012 г. по 17.02.2012 г. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.
2.2. Документом, подтверждающим поступление Задатка на счет Продавца, является выписка из его счета.
2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются неисполненными, в данном случае Заявитель не будет допущен до участия в торгах по продаже имущества ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345.

3. Возврат денежных средств

3.1. Задаток возвращается Заявителю, если торги не состоялись.
3.2. В случае если Заявитель не допущен к участию в торгах, Продавец обязуется возвратить сумму Задатка на указанный Заявителем счет в течение 10 (десяти) дней с даты утверждения протокола об итогах торгов.
3.3. В случае, если Заявитель не признан Победителем торгов, Продавец обязуется возвратить сумму Задатка на указанный Заявителем счет в течение 10 (десяти) дней с даты утверждения протокола об итогах торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в торгах до признания его участником торгов, Продавец обязуется возвратить сумму Задатка на указанный Заявителем счет не позднее 10 (десяти) дней с даты получения Продавцом письменного уведомления Заявителя об отзыве заявки.
3.5. Задаток, внесенный Победителем торгов, заключившим с Продавцом договор купли-продажи, засчитывается Продавцом в счет оплаты стоимости продаваемого имущества.
3.6. Если Заявитель, признанный Победителем торгов, уклоняется (отказывается) от подписания договора купли-продажи, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается.
3.7. В случае признания торгов по данному лоту несостоявшимися, Продавец возвращает Заявителю сумму Задатка в течение 10 (десяти) дней с момента утверждения протокола об итогах торгов.

3.8. Стороны настоящего соглашения руководствуются требованиями ст. 447, 448, 449 ГК РФ.
4. Срок действия договор
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда Саратовской области.
4.4. Настоящий Договор составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Реквизиты сторон:
	Продавец:
ООО «СМ-Авто», 410012 г.Саратов, ул. Б.Садовая,153/163 ОГРН 1076455002359, ИНН 6455046345

Специальный счет №40702810606001027235
в ЗАО  АКБ «Экспресс-Волга» 410002 г.Саратов, ул.Мичурина, 166/168, К/с 30101810600000000808 в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области, БИК 046311808
	Заявитель:

_______________________/А.А. Алексеев/
 _______________________/__________________/